Mensagem nº 61/2024/PAL

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para apreciação dessa Casa Legislativa,
o Projeto de Lei nº 54/2024, que “ALTERA A LEI Nº 7.210, DE 08 DE DEZEMBRO DE
1998,  E  SUAS  ALTERAÇÕES,  QUE  "DESAFETA  DO  DOMÍNIO  PÚBLICO  E
AUTORIZA  O  MUNICÍPIO  A  DOAR  OS  IMÓVEIS  QUE  MENCIONA  À  UNIÃO
FEDERAL, ALTERA A LEI Nº 4.430 DE 10 DE NOVEMBRO DE 1966 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS" E REVOGA A LEI Nº 4.430, DE 10 DE NOVEMBRO DE 1986, QUE
"DESAFETA  DO  DOMÍNIO  PÚBLICO  PARTES  DAS  VIAS  PÚBLICAS  QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Por ser de interesse público,  busco nos integrantes dessa Casa o a
necessário para aprovar o presente Projeto de Lei,  nos termos da Exposição de
Motivos anexa.

ODELMO LEÃO

Prefeito

20240790686PALOF

Pág.: 1 de 2

Assinado Digitalmente por:

Odelmo Leão
Prefeito Municipal

**IBIjANBg*****yxHN0wwp**pkWFT*****DAQAB -
e-CPF

18/11/2024 19:23:00

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://assinaturadocumento.uberlandia.mg.gov.br/ informando a identificação do sistema
20240790686PALOF e o código verificar E1GG ou através do QR CODE acima.

20240790686PALOF

Pág.: 2 de 2

PROJETO DE LEI Nº

ALTERA A LEI Nº 7.210, DE 08 DE DEZEMBRO DE 1998, E
SUAS  ALTERAÇÕES,  QUE  “DESAFETA  DO  DOMÍNIO
PÚBLICO E AUTORIZA O MUNICÍPIO A DOAR OS IMÓVEIS
QUE MENCIONA À UNIÃO FEDERAL, ALTERA A LEI Nº 4.430
DE  10  DE  NOVEMBRO  DE  1966  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”  E  REVOGA  A  LEI  Nº  4.430,  DE  10  DE
NOVEMBRO  DE  1986,  QUE  “DESAFETA  DO  DOMÍNIO
PÚBLICO PARTES DAS VIAS PÚBLICAS QUE ESPECIFICA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL,
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 1º, inciso III,  da Lei nº 7.210, de 08 de dezembro
de 1998, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º …...
…
III – os seguintes imóveis do Patrimônio do Município:

a) Um terreno situado nesta cidade, no Bairro Jardim Califórnia, designado por
Área A-1 da quadra nº 40 (composto pela unificação dos lotes nºs 01 a 11 e Área A),
medindo em linha quebrada de trinta (30,00) metros confrontando com a Rua Salgado
Filho,  mais  vinte  e  seis  (26,00)  metros  confrontando  com  Rua  Giomar  Antônio
Gonçalves Silva, mais trinta e seis (36,00) metros no leito da Rua Giomar Antônio

20240785875SMA

Pág.: 1 de 4

054/2024.

Gonçalves Silva, mais mil duzentos e setenta e oito (1.278,00) metros confrontando
com a Rua José Cruz Rezende; cento e oitenta e seis (176,00) metros confrontando
com o imóvel da matrícula 33.873, desta Serventia; mil trezentos e quarenta e cinco
(1.345,00)  metros,  mais  trinta  (30,00)  metros  confrontando  com  o  imóvel  da
transcrição 30.774, desta Serventia (código do imóvel: 00.02.0302.07.04.0004.0000);
e em linhas quebradas de vinte (20,00) metros, mais dois metros e quarenta (2,40)
centímetros, mais dez (10,00) metros, mais quarenta (0,40) centímetros, mais dez
(10,00) metros, mais sessenta (0,60) centímetros, mais dez (10,00) metros, mais dois
(2,00) metros, mais vinte (20,00) metros, mais quarenta (0,40) centímetros, mais dez
(10,00)  metros,  mais  (0,80)  centímetros,  mais  dezesseis  (16,00)  metros,  mais
quarenta (0,40)  centímetros,  mais  dezenove (19,00)  metros confrontando com o
imóve l  da  t ranscr ição  30 .774,  des ta  Servent ia  (cód igo  do  imóve l :
00.02.0302.07.04.0004.0000),  totalizando  a  área  de  150.810,82  m²,  conforme
matrícula 270.317, do Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Uberlândia-MG;

b) ÁREA PÚBLICA - Um terreno situado nesta cidade, no Bairro Aeroporto,
designado por área A1 das quadras nºs 01 e 02 (composto pela unificação dos lotes
nºs 01 a 10 da quadra nº 01, lotes nºs 01 a 04 da quadra nº 02, Parte 2A Rua Mário R.
do Vale e Parte 2A Rua Rubens Gil), medindo cento e oitenta e dois metros e dez
(182,10) centímetros pela frente confrontando com a Avenida Salgado Filho; vinte e
cinco (25,00) metros pelo lado direito confrontando com o lote n° 05 da quadra nº 02;
cento e oitenta e seis metros e dez (186,10) centímetros pelos fundos confrontando
com Parte 2B Rua Mário R. do Vale, lotes nºs 11 a 20 da quadra nº 01, parte 2B Rua
Rubens Gil, e lotes nºs 10 a 13 da quadra nº 02; e vinte e cinco (25,00) metros pelo
lado esquerdo confrontando com o Bairro Jardim Califórnia, totalizando a área de
4.602,63 m², conforme matrícula 266.867, do Cartório do 1º Ofício de Registro de
Imóveis de Uberlândia-MG;

c) ÁREA PÚBLICA - Um terreno situado nesta cidade, no Bairro Aeroporto,

20240785875SMA

Pág.: 2 de 4

designado por Área A2 das quadras nºs 02, 03, 04 e 05 (composto pela unificação dos
lotes nºs 06 a 09 da quadra nº 02, lotes nºs 01 a 08 da quadra nº 03, lotes nºs 01 a 08,
da quadra nº 04, lotes nºs 01 a 05 da quadra nº 05, Praça Santos Dumont, Parte 2A
Rua dos Expedicionários e Parte 2A Rua Ademar de Barros), medindo trezentos e
sessenta e três (363,00) metros pela frente confrontando com a Avenida Salgado
Filho; vinte e cinco (25,00) metros pelo lado direito confrontando com o lote nº 06 da
quadra nº 05; trezentos e sessenta e três (363,00) metros pelos fundos confrontando
com os lotes nºs 14, 13,12, 11 e 10 da quadra nº 05, Parte 2B Rua Ademar de Barros,
lotes nºs 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10 e 09 da quadra nº 04, Parte 2 Avenida Aniceto
Marccheroni (antiga Av. Getúlio Vargas), lotes nºs 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10 e 09
da quadra nº 03, Parte 2B Rua dos Expedicionários, e lotes nºs 18, 17, 16 e 15 da
quadra nº 02; e vinte e cinco (25,00) metros pelo lado esquerdo confrontando com o
lote  nº  05 da quadra  n°  02,  totalizando a  área de 9.075 m²,  conforme matrícula
268.491, do Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Uberlândia-MG;

d) ÁREA PÚBLICA - Um terreno situado nesta cidade, no Bairro Aeroporto,
designado por Área A3 das quadras nºs 05, 06 e 07 (composto pela unificação dos
lotes nºs 08 e 09 da quadra nº 05, lotes nºs 01 a 09 da quadra nº 06, lotes nºs 01 a 04
da quadra nº 07, parte 2A Rua Joaquim Ferreira Cruz, Parte 2A Rua Rafael de Freitas
e Parte 2A Rua JU3), medindo duzentos e quinze metros e um (215,01) centímetro
pela frente confrontando com a Avenida Salgado Filho; vinte e cinco (25,00) metros
pelo  lado direito  confrontando com a Gleba 1N;  duzentos  e  dezesseis  metros  e
cinquenta e um (216,51) centímetros pelos fundos confrontando com Parte 2B Rua
JU3, lotes nºs 8, 7, 6 e 5 da quadra nº 07, Parte 2B Rua Rafael de Freitas, lotes nºs
18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11 e 10 da quadra n° 06, Parte 2B Rua Joaquim Ferreira
Cruz e lotes nºs 18 e 17 da quadra nº 05; e vinte e cinco (25,00) metros pelo lado
esquerdo confrontando com o lote  nº  07 da quadra nº  05,  totalizando a área de
5.394,06 m², conforme matrícula 265.673, Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis
de Uberlândia-MG.

20240785875SMA

Pág.: 3 de 4

…
V - revogado

Art. 2º Fica revogada a Lei nº 4430, de 10 de novembro de 1986.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Uberlândia,

ODELMO LEÃO
Prefeito

MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO
Secretária Municipal de Administração

Assinado Digitalmente por:

Marly Vieira da Silva Melazo Odelmo Leão
Secretária Municipal de Administração Prefeito Municipal

**IBIjANBg*****0Sqxw2jI**I8yna*****DAQAB - e-
CPF

**IBIjANBg*****yxHN0wwp**pkWFT*****DAQAB -
e-CPF

12/11/2024 11:27:10 12/11/2024 21:37:36

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://assinaturadocumento.uberlandia.mg.gov.br/ informando a identificação do sistema
20240785875SMA e o código verificar RDVP ou através do QR CODE acima.

20240785875SMA

Pág.: 4 de 4

12 de novembro de 2024.

Exposição de Motivos nº 032/2024/SMA/DP

Senhor Prefeito,

Submeto à apreciação de Vossa Excelência o Projeto de Lei que ALTERA A
LEI  Nº  7.210,  DE  08  DE  DEZEMBRO  DE  1998,  E  SUAS  ALTERAÇÕES,  QUE
“DESAFETA DO DOMÍNIO PÚBLICO E  AUTORIZA O MUNICÍPIO A  DOAR OS
IMÓVEIS QUE MENCIONA À UNIÃO FEDERAL, ALTERA A LEI Nº 4.430 DE 10 DE
NOVEMBRO DE 1966 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” E REVOGA A LEI Nº 4.430,
DE  10  DE  NOVEMBRO  DE  1986,  QUE  “DESAFETA  DO  DOMÍNIO  PÚBLICO
PARTES DAS VIAS PÚBLICAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Lei nº 7210, de 08 de dezembro de 1998 tem como finalidade a autorização
para doação pelo Município à União Federal, de áreas para a realização das obras de
ampliação da pista de pouso e decolagem e implantação da área internacional de
cargas do aeroporto de Uberlândia.

Ocorre que, após a edição da referida lei, com o avanço dos trabalhos de
apuração das áreas, bem como pela própria ampliação, já realizada pela donatária,
verificou-se que havia algumas imprecisões nas descrições dos imóveis, bem como
que alguns trechos de sistema viário, que já foram encampados pelas dependências
do aeroporto, não estavam incluídos nas áreas descritas na lei.

Dessa forma, foi realizado minucioso trabalho de levantamento “in loco”, de
pesquisa cadastral, com projetos de caracterização de áreas, retificação de áreas,
bem como unificação, que resultaram em 04 (quatro) imóveis, os quais representam a

20240785683DP

Pág.: 1 de 3

integralidade dos imóveis descritos no quadro constante dos incisos III e V, do artigo
1º da referida lei, além de alguns pequenos trechos de sistema viário, que estavam
descritos na Lei nº 4.430, de 10 de novembro de 1986.

Assim, o presente projeto de lei tem unicamente como escopo a correção das
áreas que foram objeto de doação à União Federal pela lei originária, Lei 7210, de 08
de dezembro de 1988..

Ainda, as áreas descritas na Lei nº 4.430, de 10 de novembro de 1986 já se
encontram contempladas nas matrículas inerentes ao presente projeto de lei, de modo
que faz-se necessária a sua revogação,  a fim de que seja evitada duplicidade e
possíveis equívocos quando do registro da doação dos imóveis à União.

Essas, Senhor Prefeito, são as razões pelas quais submeto à consideração de
Vossa Excelência o Projeto de Lei em questão.

Respeitosamente,

MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO
Secretária Municipal de Administração

Assinado Digitalmente por:

Marly Vieira da Silva Melazo
Secretária Municipal de Administração

**IBIjANBg*****0Sqxw2jI**I8yna*****DAQAB - e-
CPF

07/11/2024 10:21:30

20240785683DP

Pág.: 2 de 3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://assinaturadocumento.uberlandia.mg.gov.br/ informando a identificação do sistema
20240785683DP e o código verificar XZIZ ou através do QR CODE acima.

20240785683DP

Pág.: 3 de 3

Vistado de forma eletrônica por:

20240785683DP

FABIO LEONEL BORGES - ASSESSOR TÉCNICO DAM-15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
MAT.33798-6
Data: 07/11/2024 09:35:09

Andrea Pedroso Neiva - Diretora de Patrimônio
Secretaria Municipal de Administração
Data: 07/11/2024 10:13:57

D E C L A R A Ç Ã O

Marly Vieira da Silva Melazo, Secretária Municipal de Administração, residente
e domiciliada nesta cidade, DECLARA, para fins do Projeto de Lei que “ALTERA A LEI
Nº  7.210,  DE  08  DE  DEZEMBRO  DE  1998,  E  SUAS  ALTERAÇÕES,  QUE
“DESAFETA DO DOMÍNIO PÚBLICO E  AUTORIZA O MUNICÍPIO A  DOAR OS
IMÓVEIS QUE MENCIONA À UNIÃO FEDERAL, ALTERA A LEI Nº 4.430 DE 10 DE
NOVEMBRO DE 1966 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” E REVOGA A LEI Nº 4.430,
DE  10  DE  NOVEMBRO  DE  1986,  QUE  “DESAFETA  DO  DOMÍNIO  PÚBLICO
PARTES DAS VIAS PÚBLICAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”,
referente à Exposição de Motivos nº 032/2024/SMA/DP, que, nos termos do disposto
na Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000 e suas alterações – Lei de
Responsabilidade  Fiscal,  o  Projeto  de  Lei  em  questão  não  acarreta  impacto
orçamentário, estando de acordo com a Lei Orçamentária Anual – Lei nº 14.150, de 27
de dezembro de 2023 , a Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2025– Lei nº 14.221,
de 01 de agosto  de 2024 – e o Plano Plurianual 2022-2025 – Lei nº 13.676, de 28 de
dezembro de 2021.

MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO
Secretária Municipal de Administração

Assinado Digitalmente por:

Marly Vieira da Silva Melazo
Secretária Municipal de Administração

**IBIjANBg*****0Sqxw2jI**I8yna*****DAQAB - e-
CPF

07/11/2024 10:21:48

20240785687DP

Pág.: 1 de 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://assinaturadocumento.uberlandia.mg.gov.br/ informando a identificação do sistema
20240785687DP e o código verificar R0FW ou através do QR CODE acima.

20240785687DP

Pág.: 2 de 2

Vistado de forma eletrônica por:

20240785687DP

FABIO LEONEL BORGES - ASSESSOR TÉCNICO DAM-15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
MAT.33798-6
Data: 07/11/2024 09:35:12

Andrea Pedroso Neiva - Diretora de Patrimônio
Secretaria Municipal de Administração
Data: 07/11/2024 10:13:51

PARECER nº 032/2024/SMA/DP

Referência: Exposição de Motivos nº 032/2024/SMA/DP

I. RELATÓRIO.

Trata-se  de  Projeto  de  Lei  que  “ALTERA  A  LEI  Nº  7.210,  DE  08  DE
DEZEMBRO DE 1998,  E SUAS ALTERAÇÕES, QUE “DESAFETA DO DOMÍNIO
PÚBLICO E AUTORIZA O MUNICÍPIO A DOAR OS IMÓVEIS QUE MENCIONA À
UNIÃO FEDERAL, ALTERA A LEI Nº 4.430 DE 10 DE NOVEMBRO DE 1966 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS” E REVOGA A LEI Nº 4.430, DE 10 DE NOVEMBRO DE
1986, QUE “DESAFETA DO DOMÍNIO PÚBLICO PARTES DAS VIAS PÚBLICAS
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O presente  projeto  de  lei  se  refere  a  alteração  à  Lei  nº  7210,  de  08  de
dezembro  de  1998,  que  tem  como  finalidade  a  autorização  para  doação,  pelo
Município à União Federal, de áreas para a realização das obras de ampliação da
pista  de  pouso  e  decolagem e  implantação  da  área  internacional  de  cargas  do
aeroporto de Uberlândia.

Conforme exposto na Exposição de Motivos, a proposição legislativa se faz
necessária para adequação da descrição das áreas objeto da doação à realidade
fática representada pelo perímetro do Aeroporto de Uberlândia.

20240785692DP

Pág.: 1 de 3

Destaca-se, ainda, que as áreas descritas na Lei nº 4.430, de 10 de novembro
de 1986 já se encontram contempladas nas matrículas inerentes ao presente projeto
de lei, justificando-se, assim, a revogação do referido ato normativo.

É o relatório, passa-se a opinar.

II. FUNDAMENTAÇÃO.

Inicialmente, registre-se que a manifestação in casu cinge-se à análise dos
aspectos de constitucionalidade e legalidade da proposição apresentada, bem como
da observância da técnica legislativa, à luz da legislação vigente, não adentrando,
portanto, em aspectos relativos ao mérito, à conveniência e à oportunidade da prática
da Lei, que estão reservados à esfera discricionária do gestor público competente,
tampouco examinar questões de natureza eminentemente técnica, administrativa e/ou
financeira.

Nesse sentido,  a  alteração da lei  nº  7.210,  de 08 de dezembro de 1998,

justifica-se pelos fundamentos expostos na exposição de motivos.

III. CONCLUSÃO.

Ante o exposto, conclui-se pela constitucionalidade formal e material bem

como pela legalidade da proposta sob exame, não se vislumbrando, por conseguinte,

20240785692DP

Pág.: 2 de 3

óbice jurídico ao seu trâmite.

FÁBIO LEONEL BORGES
Assessor Jurídico

Assinado Digitalmente por:

FABIO LEONEL BORGES
ASSESSOR TÉCNICO DAM-15

**IBIjANBg*****5G8jb8Rd**duAHP*****DAQAB -
e-CPF

07/11/2024 09:41:38

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://assinaturadocumento.uberlandia.mg.gov.br/ informando a identificação do sistema
20240785692DP e o código verificar GVUX ou através do QR CODE acima.

20240785692DP

Pág.: 3 de 3

Vistado de forma eletrônica por:

20240785692DP

FABIO LEONEL BORGES - ASSESSOR TÉCNICO DAM-15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
MAT.33798-6
Data: 07/11/2024 09:41:11

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

RUA JOSÉ CRUZ REZENDE

RUA ORIENTAL

RU
A

DA
S

PA
LM

EI
RA

S

RUA  GAGO COUTINHO

VI
A

D
E

AC
ES

SO
 À

S
M

AN
SÕ

ES
 A

ER
O

PO
R

TO

RUA SACADURA CABRAL

JARDIM IPANEMA II

PARADISO

BOSQUE DOS BURITIS

ALTO
 U

M
U

AR
AM

A II

ACLIM
ACAO

T-30.774

M-33.873

M-270.317

M-88.351

M-140.337

M-193.970

M-193.971

M-193.972 AVENIDA SIDERAL JARDIM
 IPANEM

A II

JARDIM
 IPANEM

A I

SI
TI

O
S

RE
CR

EI
O

M
O

RA
DA

 D
O

S
PA

SS
AR

O
S

LOTE 5 - Qd 2
M-266.867

M-265.673

LOTES 6 e 7 - Qd 5

M-268.491

AutoCAD SHX Text
UNIÃO FEDERAL

AutoCAD SHX Text
MINISTÉRIO DA AERONAUTICA

AutoCAD SHX Text
MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA

AutoCAD SHX Text
UNIÃO FEDERAL

AutoCAD SHX Text
DECRETO Nº 14714/14

AutoCAD SHX Text
AERONAUTICA

AutoCAD SHX Text
T-26.904

AutoCAD SHX Text
MINISTÉRIO DA

AutoCAD SHX Text
MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA

AutoCAD SHX Text
MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA

AutoCAD SHX Text
UNIÃO FEDERAL

AutoCAD SHX Text
T-26.958 e T-26.958

AutoCAD SHX Text
MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA

Vistado de forma eletrônica por:

20240785875SMA

FABIO LEONEL BORGES - ASSESSOR TÉCNICO DAM-15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
MAT.33798-6
Data: 07/11/2024 11:56:00

Andrea Pedroso Neiva - Diretora de Patrimônio
Secretaria Municipal de Administração
Data: 07/11/2024 11:56:28

STHEFANE ALVES VASCONCELOS - COORDENADOR ADJUNTO LEGISLATIVO FCM-14
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
MAT.28712-1
Data: 07/11/2024 12:17:18

Geraldo Alves Mundim Neto - Procurador Geral do Município
Prefeitura Municipal de Uberlândia
Data: 07/11/2024 13:24:53

ELAINE PEIXOTO RODRIGUES - ASSESSOR TÉCNICO DAM-18
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
MAT.14057-0
Data: 07/11/2024 15:10:44

Henckmar Borges Neto - Secretário Municipal de Finanças
Prefeitura Municipal de Uberlândia
Data: 07/11/2024 16:58:20

Marco Túlio de Castro Caliman - Secretário Municipal de Governo e Comunicação
Prefeitura Municipal de
Data: 12/11/2024 11:05:02

Vistado de forma eletrônica por:

20240790686PALOF

Geraldo Alves Mundim Neto - Procurador Geral do Município
Prefeitura Municipal de Uberlândia
Data: 14/11/2024 15:59:50

	69b08deffe2f62069cee327f968116f44486fa0f3194a4a30d86e7910cc080ff.pdf
	c91a496fffbc68133547287de978e29c80733c75d796a8b1f213f2291bb29a78.pdf
	d8b67e332dff84f5e54500b30656207890e4895408b30707a0f086ba8fd1555d.pdf
	50d8af11fd4566b89381cc2a7ac506d9b77aa5ff9860cc7104e120019ed0429e.pdf

	c2ee2f0647354da5b19efbe7cc412f41778a42aec20ed3e098db5628ad1fe580.pdf

	bf5f6f1ddc90308c18d17bc759f3720ac613736006bf1aef8d6cf156fa44b9e5.pdf
	69b08deffe2f62069cee327f968116f44486fa0f3194a4a30d86e7910cc080ff.pdf
	c91a496fffbc68133547287de978e29c80733c75d796a8b1f213f2291bb29a78.pdf
	d8b67e332dff84f5e54500b30656207890e4895408b30707a0f086ba8fd1555d.pdf
	42e3ac43b9d4c0c432ca22719f35a83d29e57b562f306cbe33d786236da0ec93.pdf

	69b08deffe2f62069cee327f968116f44486fa0f3194a4a30d86e7910cc080ff.pdf
	69b08deffe2f62069cee327f968116f44486fa0f3194a4a30d86e7910cc080ff.pdf
	69b08deffe2f62069cee327f968116f44486fa0f3194a4a30d86e7910cc080ff.pdf
	69b08deffe2f62069cee327f968116f44486fa0f3194a4a30d86e7910cc080ff.pdf
	69b08deffe2f62069cee327f968116f44486fa0f3194a4a30d86e7910cc080ff.pdf
	69b08deffe2f62069cee327f968116f44486fa0f3194a4a30d86e7910cc080ff.pdf
	c9af0079476db4e5d3406d4e79aafe27276e97d80163ff1d001ecad5d3f574e4.pdf
	ffdba20ec5a52c1b4b226765216e977a2063f77920fd1aaa5b7386411f036f1a.pdf

	Model
	Sheets and Views
	Model